
契約の内容

①契約番号 第 1815762 号 

②予算担当所属名 福祉保健部 障害福祉課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 11 日 

⑤契約業者名 株式会社ダイワ建創 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市古沢５４５番地 

⑦工事の名称 富山市恵光学園床改修工事 

⑧工事場所 富山市 石坂新 地内 

⑨工事種別 内装仕上 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 施工面積＝70 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 2 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,376,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1815471 号 

②予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 13 日 

⑤契約業者名 根建工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦工事の名称 第２期呉羽南部企業団地用水路改修（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 現場打ち水路（W=850） L=160.9m 

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 35,499,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1815473 号 

②予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 19 日 

⑤契約業者名 松原建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石坂２４４９番地２ 

⑦工事の名称 第２期呉羽南部企業団地用水路改修（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 現場打ち水路（W=850） L=177.4m 

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 41,040,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1815994 号 

②予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 21 日 

⑤契約業者名 株式会社海内組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中老田３３０番地 

⑦工事の名称 
第２期呉羽南部企業団地（Ｄブロック）下水道管布設工

事 

⑧工事場所 富山市 境野新 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

リブ付き硬質塩化ビニル管φ200 築造延長 L=44.0m 布設

延長 L=43.1m 

１号マンホールN=１箇所 取付管及び桝工 N=１箇所  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 25 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,426,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1801196 号 

②予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 29 日（平成 30 年 12 月 7日） 

⑤契約業者名 山岸建設・羽根建設 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山県富山市布瀬本町８番地１ 

⑦工事の名称 第２期呉羽南部企業団地整地（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 北押川外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

盛土 V=19,400 ㎥ Ｌ型擁壁（H=800～2400）L=401m 砕石

舗装（t=100）A=17,000 ㎡ （盛土 V=15,800 ㎥ Ｌ型擁壁

（H=800～3000）L=319m 砕石舗装（t=100）A=25,000 ㎡） 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 2日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 1 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 178,945,200 円（税込み） 

⑭変更理由 
支持地盤の位置が当初設計より高かったことから、Ｌ型擁壁の

規格及び土量が変更になったこと等 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1801981 号 

②予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 5 月 24 日（平成 30 年 12 月 7日） 

⑤契約業者名 有限会社古志建設運輸 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市浜黒崎３１９５番地７ 

⑦工事の名称 第２期呉羽南部企業団地整地（その３）工事 

⑧工事場所 富山市 境野新外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

盛土 V=12,500 ㎥ Ｌ型擁壁（H=800～2800）L=210m 砕石

舗装（t=100）A=14,300 ㎡ （盛土 V=12,600 ㎥ Ｌ型擁壁

（H=800～4000）L=211m 砕石舗装（t=100）A=14,240 ㎡） 

⑪工期（自） 平成 30年 5 月 25 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 1 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 89,006,040 円（税込み） 

⑭変更理由 防火水槽の位置が変更になったこと等 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810942 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 27 日（平成 30 年 12 月 7日） 

⑤契約業者名 株式会社三進重機工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市飯野３６番地１ 

⑦工事の名称 向新庄地区水路改良工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
施工延長 L=36.7ｍ コンクリート補修工 A=74.1 ㎡ （施工延

長 L=36.4ｍ コンクリート補修工 A=72.71 ㎡） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,872,800 円（2,724,840 円）（税込み） 

⑭変更理由 
工事着手前の測量により現地と設計図書との相違があり、延長

及び面積が減ったことから減額変更とするもの。 



契約の内容

①契約番号 第 1815498 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 4 日 

⑤契約業者名 株式会社保内 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町新田２００番地 

⑦工事の名称 
３０災３６１０－００１２八尾町松原排水路災害復旧工

事 

⑧工事場所 富山市 八尾町新田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
施工延長 L=16.5ｍ ブロック積工 A=49.8 ㎡、法面整形（切

土）A=103.6 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 5 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,454,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1815784 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 17 日 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 田中排水路改良（第７工区）工事 

⑧工事場所 富山市 綾田町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 水路工 L＝３０ｍ  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 18 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,720,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1803673 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 11 日（平成 30 年 12 月 4日） 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 都市計画道路綾田北代線改良工事 

⑧工事場所 富山市 永楽町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

排水構造物工 Ｌ＝210ｍ 消雪工 Ｌ＝250ｍ 

舗装工 Ａ＝1,310 ㎡ （排水構造物工 Ｌ＝217ｍ 消雪工

Ｌ＝250ｍ 舗装工 Ａ＝1,249 ㎡） 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 39,582,000 円（45,422,640 円）（税込み） 

⑭変更理由 
交通誘導員の増員、快適トイレの設置、事前調査で確認できな

かった埋設管の撤去及び処分費の増額 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1804646 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 25 日（平成 30 年 12 月 19日） 

⑤契約業者名 辻建設・朝日建設 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山県富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 三仏川改良（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 西町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 管きょ更生工 Ｌ＝１００ｍ  付帯工 Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 2 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 120,960,000 円（121,066,920 円）（税込み） 

⑭変更理由 施工の精査の結果 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810563 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 20 日（平成 30 年 12 月 10日） 

⑤契約業者名 日之出建材株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋的場２４２番地 

⑦工事の名称 市道水橋伊勢屋肘崎線改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋肘崎 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝工 L=18ｍ 擁壁工 L=14ｍ （側溝工 L=18ｍ 擁壁工

L=14ｍ 快適トイレ設置費N＝1式） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,456,000 円（3,587,760 円）（税込み） 

⑭変更理由 快適トイレの設置経費を増額変更するもの 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1811107 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 27 日（平成 30 年 12 月 4日） 

⑤契約業者名 有限会社広瀬工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋肘崎１１１番地１ 

⑦工事の名称 市道水橋入部町３号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋入部町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 カルバート工 L=6ｍ  

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日（平成 31年 1 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,618,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
埋蔵文化財の試掘等の立会い調査に係る日程調整に不測の

日数を要したため、工期を延長するもの。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1812191 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 18 日（平成 30年 12 月 10 日） 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東田地方二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道新屋５号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 新屋 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝工L＝20ｍ 舗装工A＝74㎡ （側溝工 L＝20ｍ 舗装

工 A＝77㎡ 快適トイレ設置費 N＝1式） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,581,200 円（2,796,120 円）（税込み） 

⑭変更理由 快適トイレの設置経費等を増額変更するもの 



契約の内容

①契約番号 第 1816112 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 18 日 

⑤契約業者名 株式会社岩城建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市追分茶屋５０２番地４ 

⑦工事の名称 市道追分茶屋呉羽本町線側溝補修（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 呉羽町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝補修工 L=48.0ｍ 、 舗装補修工 A=49.0m2 

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 1日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,456,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1816242 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 18 日 

⑤契約業者名 水機工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市黒崎１７２番地 

⑦工事の名称 冨居川除塵機補修工事 

⑧工事場所 富山市 鍋田 地内 

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 除塵機補修 Ｎ＝１基  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,888,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810510 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 20 日（平成 30 年 12 月 12日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道大泉９１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 堀川小泉町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=28.0ｍ 、 舗装補修工 A=82.8m2 （側溝

補修工 L=26.5ｍ 、 舗装補修工 A=82.8m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,484,000 円（2,424,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝延長の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810599 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 11 月 30 日（平成 30年 12 月 20 日） 

⑤契約業者名 株式会社岩城建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市追分茶屋５０２番地４ 

⑦工事の名称 市道四方新恵比寿町線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 四方一番町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=54.8ｍ 、 横断側溝補修工 L=3.5ｍ 、

集水桝補修工 N=3 基 、 舗装補修工 A=82.3m2 （側溝

補修工 L=55.2ｍ 、 横断側溝補修工 L=3.6ｍ 、 集水

桝補修工 N=3 基 、 舗装補修工 A=81.8m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 4日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,048,000 円（5,851,440 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝サイズ等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810986 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 27 日（平成 30 年 12 月 12日） 

⑤契約業者名 荻田建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市窪新町１１番５０号 

⑦工事の名称 市道稲荷曙町線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 稲荷元町三丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=62.6ｍ 、 舗装補修工 A=135.6m2 （側溝

補修工 L=62.6ｍ 、 舗装補修工 A=135.6m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,834,000 円（3,829,680 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝サイズ等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811069 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 28 日（平成 30 年 12 月 10日） 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 道路照明灯ポール更新工事 

⑧工事場所 富山市 西公文名町外 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 道路照明灯ポール更新 Ｎ＝７基  

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 1 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,166,800 円（6,231,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 道路照明柱の形状の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811083 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 1 日（平成 30 年 12 月 12日） 

⑤契約業者名 株式会社奥村建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市犬島三丁目１番３号 

⑦工事の名称 市道蓮町２０号線側溝補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 蓮町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=98.0ｍ 、 横断側溝補修工 L=11.8ｍ 、

集水桝補修工 N=4基 、 舗装補修工 A=145.9m2 （側溝

補修工 L=97.7ｍ 、 横断側溝補修工 L=12.6ｍ 、 集水

桝補修工 N=4 基 、 舗装補修工 A=145.9m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 2 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,504,000 円（9,809,640 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝延長の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1811091 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 4 日（平成 30 年 12 月 5日） 

⑤契約業者名 日宏建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市黒瀬１１１番地 

⑦工事の名称 市道太郎丸布瀬１号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 布瀬町南二丁目外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装補修工 A=1370.0m2 、 区画線工 L=690.0m （舗装

補修工 A=1370.0m2 、 区画線工 L=555.0m） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 5 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,100,000 円（8,048,160 円）（税込み） 

⑭変更理由 区画線延長の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1809731 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 5日（平成 30 年 12 月 6日） 

⑤契約業者名 株式会社谷口組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市清水町六丁目２番７号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４３１１号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 清水町九丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=112.8ｍ 、 集水桝補修工 N=4 基 、 舗

装補修工 A=174.1m2 （側溝補修工 L=116.8ｍ 、 集水

桝補修工 N=4 基 、 舗装補修工 A=180.8m2） 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,931,600 円（9,153,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝延長等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1806078 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 7 月 10 日（平成 30 年 12 月 6日） 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 友坂橋伸縮継手補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町友坂外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

舗装打換工 A=28m2 ひび割れ補修工 L=51.0m 断面修

復工 V=0.004m3 伸縮継手取替工 L=14.2m （ひび割れ

補修工 L=62.0m 断面修復工 V=0.017m3） 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 11,448,000 円（12,180,240 円）（税込み） 

⑭変更理由 
特記仕様書第１１条（概数発注）に基づき、現地調査及び精査

したところ、設計数量を変更する必要が生じたため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1812153 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 10 月 18 日（平成 30年 12 月 5 日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 長田橋外１橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 東田地方町二丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

【長田橋】断面修復工 V=0.167m3 【東弥橋】断面修復工

V=0.301m3 （【長田橋】断面修復工 V=0.176m3 【東弥橋】

断面修復工 V=0.334m3） 

⑪工期（自） 平成 30年 10 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 18 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,780,000 円（4,033,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 
特記仕様書第７条（概数発注）に基づき、現地調査及び精査し

たところ、設計数量を変更する必要が生じたため。 



契約の内容

①契約番号 第 1816258 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 19 日 

⑤契約業者名 株式会社大村翠光園 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市粟島町二丁目３番５６号 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その１０）工事 

⑧工事場所 富山市 呉羽町外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 公園施設更新 N=1 式 

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,342,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1810956 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 9 月 27 日（平成 30 年 12 月 7日） 

⑤契約業者名 株式会社ニシザワ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下大久保３００番地 

⑦工事の名称 市道下大久保７号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 下大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長Ｌ＝１２m 側溝工Ｌ＝１１．５ｍ 擁壁工Ｌ＝８．５ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,388,880 円（1,561,680 円）（税込み） 

⑭変更理由 
区画線工の「1 日未満で完了する作業の積算」に該当すること

が確認できたため。 



契約の内容

①契約番号 第 1816071 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 20 日 

⑤契約業者名 アール・タチバナ株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市二口町一丁目９番地２ 

⑦工事の名称 富山駅北口広場上家等解体工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
富山駅北口広場上家部分解体 A=50㎡ 

富山駅北口通路上家解体 A=170 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,732,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814852 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 路面電車推進課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 11 日 

⑤契約業者名 株式会社高田組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市宝町一丁目１番７号 

⑦工事の名称 富山駅停留場サイン設置工事 

⑧工事場所 富山市 明輪町 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 停留場サイン設置工 N=３基 

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 19,386,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1814977 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 10 日 

⑤契約業者名 株式会社竹原工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下赤江町二丁目２番２７号 

⑦工事の名称 寒江小学校耐震補強主体工事 

⑧工事場所 富山市 本郷中部 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

耐震補強工事（外構工事含む）、給食用昇降棟撤去及び昇

降棟新設工事、屋外階段改築工事 RC３階建 延床面積約

2,250 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 11 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 133,380,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1815434 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 18 日 

⑤契約業者名 山岸建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市布瀬本町８番地１ 

⑦工事の名称 水橋東部小学校耐震補強主体工事 

⑧工事場所 富山市 水橋上桜木 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
耐震補強工事（外構工事含む） RC２階建 延床面積約

1,140 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 10 月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 134,287,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1815436 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 12 月 17 日 

⑤契約業者名 日本海電業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市手屋三丁目８番３３号 

⑦工事の名称 水橋東部小学校耐震補強設備工事 

⑧工事場所 富山市 水橋上桜木 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
耐震補強設備工事（外構工事含む） RC２階建 延床面積

約 1,140 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 12 月 18 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 10 月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 31,860,000 円（税込み） 

⑭変更理由 


